Ex arbitria
exemptione eu-
rom qui vecti-
galia persolve-
re tenebatur
Montis dotem
assignata, in-
sufficiens red-
ditus factus fuit
ad mentis oer-
ra substitucnda

§. 3. Intuitu vero hujus optime assignationis dotis eidem Monti ut præferatur factæ illius annui redditus summam annuorum fructuum Montistis Creditoribus debitorum persolvendorum excedere deberent, et dictus Mons de præsentis forsam jam integræ liber, et exemptus, redemptusque esset, si juxta tenorem literarum hujusmodi omnes, et quæcumque personæ tam Seculares, quam Ecclesiasticæ, et quorumvis ordinum etiam Mendicantium, et Hospitalium, ac Militiarum Regulares, nec non quæcumque Collegia etiam Montis Alti per rec: mem: Sixtum PP. V. prædecessorem itidem Nostrum erectum, et amplissimis privilegiis, exemptionibus, et libertatibus decoratum, ac Universitates, seu Communitates etiam quibuscumque privilegiis, indultis, exemptionibus immunitatibus, libertatibusque, sicut præmittitur gaudentia in præinsertis literis contenta, expressa, et volita, quæ idem Urbanus prædecessor in suis literis prædictis voluit, et mandavit, ut solvere deberent, et tenerentur solutionem augumentum dictorum Vectigalium realiter, et cum effectu persolvissent, nec se ab illorum solutione sub emendicatis simulationibus exemissent, et sicuti aliquæ ex supradictis personis, seu Communitates, Universitates, Collegia, et Hospitalia hujusmodi re ipsa se se exempta fecerint, et assidue a solutione augumenti, seu novarum impositionum hujusmodi, sicut præmittitur, auctarum eximi pergunt, absque eo quod aliquod privilegium, quo ipsi gaudent, proferre, seu exhibere possint, ita ut de præsentis totum id quod ex fructibus, redditibus, et proventibus dictarum novarum impositionum percipitur vix sufficiens existit ad persolvendos annuos fructus compensativos Creditoribus Montistis debitos, et quanto citius haud sufficiens erit, quippe qui numerus eorum qui de facto absque ullo jure se se eximi curant, de die in diem augetur, et aliud damnum oriri videtur ex abusu jam irrepto ex mandatis pluries a negotiorum gestoribus earumdem personarum, et locorum hujusmodi subscriptis, per quæ tam semetipsos, quam alios etiam a solutione non solum novarum impositionum, seu augumento vectigalium ab ipso Urbano prædecessore volitarum, seu voliti, verum etiam antiquarum impositionum, seu Dationum ad ipsam Gabella Grossa spectantium eximere audeant.

§. 4. In hoc rerum statu exponentes præfati, qui nihil aliud exoptant, quam ut creditoribus Montistis accurate satisfactum sit de bimestri in bimestre, ac tractu temporis Mons præfatus redemptus, evadat, ad hoc, ut liberato, extincto, ac redempto, Civitas, Communitas, hominesque hujusmodi a solutione dictarum impositionum, seu Dationum a dicto Urbano prædecessore volitorum, liberi, et exempti sint, et remaneant, ac propterea opportune sibi in præmissis a Nobis provideri, et ut infra indulgeri summopere desiderent. Nos igitur ipsos exponentes specialibus favoribus, et gratis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et penis, a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum præsentium tantum consequendi, harum serie absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, præinsertas Urbani prædecessoris præfati literas, omniaque, et singula in eis quomodolibet contenta, expressa, ac ordinata auctoritate Apostolica, tenore præsentium approbamus, et confirmamus, ac innovamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis vim, robur, et efficacium adjungimus, ac eadem Urbani prædecessoris præfati literas, et in eis contenta hujusmodi, adversus quæcumque non usum, seu desuetudinem, et inobservantiam, aut abrogationem, nec non quemvis abusum, et contrarium usum, contrariamque observantiam etiam forsam publicam, et notoriam, ac quantolibet tempore irreptam, et toleratam, in integram, et pristinum statum, dicta auctoritate restituimus, reponimus, et plenarie reintegramus, ipsasque Urbani prædecessoris præfati literas præinsertas, ac omnia, et singula in eis contenta, et expressa inviolabiliter, et inconcusse observari præcipimus, et mandamus; ita tamen, ut nemini cujuscumque sit conditionis, status, gradus, ordinis, et qualitatis, quævis privilegia, aut exemptiones ad vectigalium, seu augumentum, et novarum impositionum, aliorumque dationum, et gabellarum, in præinsertis memorati Urbani prædecessoris literis contentorum, seu expressorum solutionem remorandam, seu retardandam liceat oponere, sitque excipientibus solutionem dictarum gabellarum novarum, impositionum, dationum, et vectiga-

Præces porre-
ta pro consti-
tutionis Urba-
ni VIII. omni-
moda obser-
vantia.

Urbanam Con-
stitutionem
Pontifex con-
firmat, et in-
novat.

lium potestas ejusmodi exemptionum jura in devolutivo tantum experiendi, exceptis tamen iis, quorum privilegia præsidium habent possessionis tituli, quos ab illorum solutione eadem auctoritate exemptos esse declaramus, donec privilegia ipsa, et consuetudines servatis, servandis, cognita in Judicio fuerint.

Neminem vectigaliam solutione exemptionum esse debere, jubet.

§. 5. Ordinis tamen servandi causa auctoritate, et tenore præsentis præcipimus, et mandamus, ut nec ipsis, qui pro exemptis haberi unquam possint qualiscumque fuerit eorum conditio, aut dignitas, eorumque exemptio, aut privilegium, facultas sit merces, seu genera, quæ dictis vectigalibus, datis, gabelis, aut novis impositionibus per ipsum Urbanum prædecessorem volitis, et demandatis subjecta sunt introducendi, extraendique, sub pœnis arbitrio dilecti filii nostri Fabritii S. R. E. Præsbyteri Cardinalis Serbelloni nuncupati moderni, et pro tempore existentis in Civitate, et Comitatu Nostris Bononiensi, Nostris, et Apostolicæ Sedis de Latere Legati, præmissorum omnium in dictis Urbani prædecessoris, et nostris literis contentorum exequutoris indicendis, nisi extractionis solitas Bolletas vulgo nuncupatas, absque ulla solutione faciendas, tradendasque receperint. Volumus quoque, et auctoritate, ac tenore præsentis decernimus ut salva dicti Fabritii moderni, et pro tempore existentis in Civitate, et Comitatu prædictis Bononiensi, Nostris, et Apostolicæ Sedis de Latere Legati auctoritate, facultas sit dictis exponentibus, seu pro tempore existentibus Administratoribus prædictis, aliquid, ut moris est, vectigalia, datia, gabelas, seu novas impositiones hujusmodi solventibus remittendi.

Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 6. Decernentes easdem præsentis, et præinsertas memorati Urbani prædecessoris literas, ac in eis contenta quacumque, firma, valida, et efficacia existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et inviolabiliter, ac inconcusse observari, et adimpleri sicque, et non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac dictæ Sedis Legatos, ac Vice-Legatos, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate judicari, et definiti debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter,